

## 令和2年度 社会福祉法人 光仁会 決算報告書

社会福祉法人 光仁会の令和元年度の決算報告を致します。詳しい内容については、特別養護老人ホーム 恵光園にて閲覧できます。

○法人単位貸借対照表(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
勘定科目	当年度末	勘定科目	当年度末
流動資産	1,009,480,856	流動負債	22,800,873
現金預金	142,808,898	事業未払金	11,218,403
事業未収金	77,781,820	職員預り金	582,470
立替金	424,244	賞与引当金	11,000,000
その他の流動資産	788,465,894		
固定資産	1,718,823,793	固定負債	1,146,700,591
基本財産	1,111,476,178	設備資金借入金	836,368,000
土地	68,561,520	長期運営資金借入金	289,397,366
建物	1,042,914,658	退職給付引当金	20,935,225
その他の固定資産	607,347,615	負債の部合計	1,169,501,464
構築分	240,687,961	純資産の部	
機械及び装置	6,600,000	基本金	93,892,720
器具及び備品	50,520,290	国庫補助金等特別積立金	473,016,605
権利	160,600	次期繰越活動増減差額	991,893,860
長期貸付金	289,397,366	(うち当期活動増減差額)	-(14,290,902)
退職給付引当資産	19,981,398	純資産の部合計	1,558,803,185
資産の部合計	2,728,304,649	負債及び純資産の部合計	2,728,304,649

## 令和2年度 社会福祉法人 光仁会 決算報告書

社会福祉法人 光仁会の令和元年度の決算報告を致します。詳しい内容については、特別養護老人ホーム 恵光園にて閲覧できます。

(単位:円)

○法人単位事業活動計算書(令和3年3月31日現在)

勘定科目		本年度決算	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益 406,276,459 経常経費寄附金収益 1,017,122 その他の収益 1,662,086	
	サービス活動収益計 408,955,667		
	費用	人件費 272,755,600 事業費 61,823,900 事務費 33,763,444 減価償却費 80,910,563 国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 30,408,524 その他の費用 0	
	サービス活動費用計 418,844,983		
	サービス活動増減差額 -9,889,316		
	サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益 6,110 その他のサービス活動外収益 2,151,778
		サービス活動外収益計 2,157,888	
費用		支払利息 7,573,674	
サービス活動外費用計 7,573,674			
サービス活動外増減差額 △ 5,415,786			
経常増減差額 -15,305,102			
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益 1,014,200	
	特別収益計 1,014,200		
	費用		
	特別費用計 0		
特別費用増減差額 1,014,200			
当期活動増減差額 -14,290,902			
繰越の増減部差活動額	前期繰越活動増減差額 1,006,184,762		
	当期末繰越活動増減差額 991,893,860		
	次期繰越活動増減差額 991,893,860		

## 令和2年度 社会福祉法人 光仁会 決算報告書

社会福祉法人 光仁会の令和元年度の決算報告を致します。詳しい内容については、特別養護老人ホーム 恵光園にて閲覧できます。

(単位:円)

○法人単位資金収支計算書(令和3年3月31日現在)

勘定科目		本年度決算		
事業活動による収支	収入	介護保険事業収入 経常経費寄附金収入 受取利息配当金収入 その他の収入	406,276,459 1,017,122 6,110 2,162,578	
	事業活動収入計		409,462,269	
	支出	人件費支出 事業費支出 事務費支出 支払利息支出	271,104,314 61,823,900 33,763,444 7,573,674	
	事業活動支出計		374,265,332	
	事業活動資金収支差額		35,196,937	
	施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	1,014,200
		施設整備等収入計		1,014,200
支出		固定資産取得支出 設備資金借入金元金償還支出	6,928,900 12,692,000	
施設整備等支出計		19,620,900		
施設整備等資金収支差額		△ 18,606,700		
その他の活動による収支	収入	長期運営資金借入金収入	24,050,000	
	その他の活動収入計		24,050,000	
	支出	長期貸付金支出	24,050,000	
	その他の活動支出計		24,050,000	
	その他の活動資金収支差額		0	
当期資金収支差額合計		16,590,237		
前期末支払資金残高		981,089,746		
当期末支払資金残高		997,679,983		